
V-Tiere 
 

94 v 97 STB Hannß, Wolfgang blau ohne Binden 1.0 jung 

162 v 97 STB Wudi, Gerald blau ohne Binden 1.0 jung 

212 v 97 STB Zwahlen, Reiner blau ohne Binden 1.0 jung 

227 v 97 STB Schulze, Hellmut blau ohne Binden 1.0 alt 

300 v 97 STB Wudi, Gerald blau ohne Binden 0.1 jung 

472 v 97 STB Wienecke, Dr. Dirk blau ohne Binden 0.1 jung 

608 v 97 STB Hagenmüller, Wilhelm blau ohne Binden 0.1 alt 

634 v 97 STB Stolte, Günter blau ohne Binden 0.1 alt 

646 v 97 EGB Kneißl, Stefan blau mit schwarzen Binden 1.0 jung 

698 v 97 STB Rübestahl, Eckhard blau mit schwarzen Binden 0.1 jung 

717 v 97 ST Kneißl, Stefan blau mit schwarzen Binden 0.1 jung 

774 v 97 STB Hüfner, Uwe blaugehämmert 1.0 jung 

795 v 97 EGB Saller, Josef blaugehämmert 1.0 alt 

803 v 97 EG5 Schubert, Jürgen blaugehämmert 1.0 alt 

828 v 97 STB Bürzer, Johann blaugehämmert 0.1 jung 

854 v 97 EGB Bergmann, H.-Joachim blaugehämmert 0.1 alt 

926 v 97 STB Metzner, Helmut schwarz 1.0 jung 

977 v 97 STB Ahrens, Ernst schwarz 1.0 jung 

1077 v 97 STB Ahrens, Ernst schwarz 0.1 jung 

1167 v 97 STB Fischer, Josef schwarz 0.1 jung 

1203 v 97 STB Bargmann, Richard schwarz 0.1 jung 

1337 v 97 STB Söllner, Albert rot 1.0 jung 

1459 v 97 EGB Zarte, Peter rot 0.1 jung 

1467 v 97 STB Arenz, Hans rot 0.1 jung 

1505 v 97 EGB Michel, Gerhard rot 0.1 jung 

1516 v 97 STB Grötsch, Theodor rot 0.1 alt 

1548 v 97 STB Söllner, Albert gelb 1.0 jung 

1616 v 97 STB Heigl, Korbinian gelb 1.0 alt 

1627 v 97 STB Heigl, Korbinian gelb 0.1 jung 

1738 v 97 OGG Arenz, Hans gelb 0.1 alt 

1814 v 97 STB Scharf, Eckhard rotfahl mit Binden 1.0 alt 

1852 v 97 EGB Scharf, Eckhard rotfahl mit Binden 0.1 alt 

1876 v 97 EGB Hor, Mario rotfahl-gehämmert 1.0 jung 

1942 v 97 STB Heydenreich, Dieter rotfahl-gehämmert 0.1 jung 

2017 v 97 STB Lindenberg, Heinz gelbfahl mit Binden 0.1 jung 

2091 v 97 STB Werner, Winfried hellblau mit weißen Binden 0.1 jung 

2096 v 97 FTG Roos, Dietmar hellblau mit weißen Binden 0.1 jung 

2135 v 97 STB Böttcher, Paul blau-weißgeschuppt 0.1 jung 

2217 v 97 EGB Schröder, Thomas schwarz-gesäumt 1.0 alt 

2267 v 97 ST Dennerl, Hans Jürgen schwarz-gesäumt 0.1 alt 

2270 v 97 STB Bormann, Hermann schwarz-gesäumt 0.1 alt 

2284 v 97 STB Huber, Andreas rot-gesäumt 1.0 jung 

 

 



Strasserbänder 

 
94 v 97 STB Hannß, Wolfgang blau ohne Binden 1.0 jung 

162 v 97 STB Wudi, Gerald blau ohne Binden 1.0 jung 

212 v 97 STB Zwahlen, Reiner blau ohne Binden 1.0 jung 

227 v 97 STB Schulze, Hellmut blau ohne Binden 1.0 alt 

300 v 97 STB Wudi, Gerald blau ohne Binden 0.1 jung 

472 v 97 STB Wienecke, Dr. Dirk blau ohne Binden 0.1 jung 

608 v 97 STB 
Hagenmüller, 
Wilhelm 

blau ohne Binden 0.1 alt 

634 v 97 STB Stolte, Günter blau ohne Binden 0.1 alt 

698 v 97 STB Rübestahl, Eckhard blau mit schwarzen Binden 0.1 jung 

774 v 97 STB Hüfner, Uwe blaugehämmert 1.0 jung 

828 v 97 STB Bürzer, Johann blaugehämmert 0.1 jung 

926 v 97 STB Metzner, Helmut schwarz 1.0 jung 

977 v 97 STB Ahrens, Ernst schwarz 1.0 jung 

1077 v 97 STB Ahrens, Ernst schwarz 0.1 jung 

1167 v 97 STB Fischer, Josef schwarz 0.1 jung 

1203 v 97 STB Bargmann, Richard schwarz 0.1 jung 

1337 v 97 STB Söllner, Albert rot 1.0 jung 

1467 v 97 STB Arenz, Hans rot 0.1 jung 

1516 v 97 STB Grötsch, Theodor rot 0.1 alt 

1548 v 97 STB Söllner, Albert gelb 1.0 jung 

1616 v 97 STB Heigl, Korbinian gelb 1.0 alt 

1627 v 97 STB Heigl, Korbinian gelb 0.1 jung 

1814 v 97 STB Scharf, Eckhard rotfahl mit Binden 1.0 alt 

1942 v 97 STB Heydenreich, Dieter rotfahl-gehämmert 0.1 jung 

2017 v 97 STB Lindenberg, Heinz gelbfahl mit Binden 0.1 jung 

2091 v 97 STB Werner, Winfried hellblau mit weißen Binden 0.1 jung 

2135 v 97 STB Böttcher, Paul blau-weißgeschuppt 0.1 jung 

2270 v 97 STB Bormann, Hermann schwarz-gesäumt 0.1 alt 

2284 v 97 STB Huber, Andreas rot-gesäumt 1.0 jung 

 

 



Gedächtnisbänder 

 
1738 v 97 OGG Arenz, Hans gelb 0.1 alt 

284 hv 96 HGG Wienecke, Dr. Dirk blau ohne Binden 0.1 jung 

2096 v 97 FTG Roos, Dietmar hellblau mit weißen Binden 0.1 jung 

 

Erzgebirgsbänder 
 

31 hv 96 EGB Wudi, Gerald blau ohne Binden 1.0 jung 

352 hv 96 EGB Splett, Günter blau ohne Binden 0.1 jung 

510 hv 96 EGB Hainich, Eitel blau ohne Binden 0.1 jung 

511 hv 96 EGB Hainich, Eitel blau ohne Binden 0.1 jung 

526 hv 96 EGB Rehm, Peter blau ohne Binden 0.1 jung 

542 hv 96 EGB ZG Kiener, Johann blau ohne Binden 0.1 jung 

577 hv 96 EGB Schulze, Hellmut blau ohne Binden 0.1 alt 

627 hv 96 EGB Scherer, Johann blau ohne Binden 0.1 alt 

646 v 97 EGB Kneißl, Stefan blau mit schwarzen Binden 1.0 jung 

795 v 97 EGB Saller, Josef blaugehämmert 1.0 alt 

854 v 97 EGB Bergmann, H.-Joachim blaugehämmert 0.1 alt 

897 hv 96 EGB Metzner, Helmut schwarz 1.0 jung 

1046 hv 96 EGB Metzner, Helmut schwarz 1.0 alt 

1158 hv 96 EGB Kolm, Klaus schwarz 0.1 jung 

1176 hv 96 EGB Steinbach, Ralf schwarz 0.1 jung 

1275 hv 96 EGB Wohlrab, Jürgen schwarz 0.1 alt 

1339 hv 96 EGB Michel, Gerhard rot 1.0 jung 

1459 v 97 EGB Zarte, Peter rot 0.1 jung 

1505 v 97 EGB Michel, Gerhard rot 0.1 jung 

1574 hv 96 EGB Singer, Alois gelb 1.0 jung 

1852 v 97 EGB Scharf, Eckhard rotfahl mit Binden 0.1 alt 

1876 v 97 EGB Hor, Mario rotfahl-gehämmert 1.0 jung 

2036 hv 96 EGB Heinemann, Walter gelbfahl mit Binden 0.1 alt 

2044 hv 96 EGB Große, Guido gelbfahl-gehämmert 1.0 jung 

2080 hv 96 EGB Hahn, Manfred hellblau mit weißen Binden 1.0 jung 

2156 hv 96 EGB Roos, Dietmar hellblau-weißgeschuppt 0.1 alt 

2217 v 97 EGB Schröder, Thomas schwarz-gesäumt 1.0 alt 

 


